
                                                  INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 22. I.2023  –  III NIEDZIELA ZWYKŁA

8.45 – (Jugów) –  śp. Barbara Gryz (greg.8)
10.00 – (Przygórze) – śp. Urszula Deptuła (1)
11.30  – (Jugów) – śp. Irena Pawłowska

                                              PONIEDZIAŁEK  - 23.1.2023r.
 13.00 – (Jugów) –  śp. Barbara Gryz (g.9)
                                                WTOREK – 24.1.2023r.
14.30– (Jugów) – śp. Barbara Gryz(g.10)
                                  ŚRODA – 25.1.2023r.
17.00   – (Jugów) –  śp. Barbara Gryz (g.11)

              CZWARTEK – 26.1.2023r.   
17.00  – (Jugów) – śp. Barbara Gryz (g.12)

                          PIĄTEK –27.1.2023 r 
17.00  – (Jugów) – śp. Barbara Gryz (g.13)

                                                     SOBOTA – 28.1.2023 r.  
17.00 – (Jugów) – śp. Barbara Gryz (g.14)

                                         NIEDZIELA  29.1.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Franciszek (ur) Anna, Franciszek
10.00 – (Przygórze) – śp. Władysław Dobosz (1) Anna
11.30  – (Jugów) – śp. Barbara Gryz (15)

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (90) Parafia Hausdorf.  Jak z powyższego widać,
nowy proboszcz wziął się ostro do pracy, nie tylko gospodarczej, ale także
duszpasterskiej i postanowił na powierzonej sobie parafii zaprowadzić po-
rządki, które byłyby zgodne z ówczesną nauką i prawem Kościoła. To mu-
siało  się  nie  wszystkim spodobać,  dlatego też  do  ówczesnego dziekana
mieszkańcy, poprzez swoich przedstawicieli, wysłali takie pismo, ze skargą
na swojego  proboszcza. Pismo to udało się odnaleźć w archiwum Jezuitów
w Kłodzku; 

Przewielebny, Czcigodny, Jaśnie Wielmożny Panie Dziekanie!
Waszej  Wielebnej  Łaskawości  jest  wiadomym,  że  już  od  27  lat,  odkąd
wymieniony pan proboszcz Körnig mieszka w Hausdorfie, żyjemy w ciągłym
niezadowoleniu, z jego strony i dotyka nas wiele przykrości i już dłużej nie
możemy się tym zadowalać, aby ten człowiek był duszpasterzem, ponieważ
działa on nawet wbrew prawu Bożemu i królewskiemu naszego monarchy, a
sam  również  przyznaje,  że  nie  wykonuje  królewskich  rozkazów  i
rozporządzeń, co więcej, my podczas wizyty Jego Ekscelencji arcybiskupa z
Pragi  (jak Wasza Wielebna Łaskawość wie) poskarżyliśmy się  z  powodu
nieregularności spotkań, gdzie on później zapewniał, że wszystko będzie
trzymał  w  najlepszym porządku  i  ku  prawdziwemu zadowoleniu  swoich
dzieci  Kościoła,  czym  się  także  zadowoliliśmy.  Ale  niestety!  Tylko  34
godziny trwała jego obietnica. 

                                                                                                                                      
                                                                                           

We wtorek, z racji św. Franciszka Salezego, patrona
dziennikarzy, obchodzimy Światowy Dzień Środków Przekazu.

Módlmy się, aby dziennikarzy zawsze byli wierni prawdzie. 
 

Zamyślenia biblijne:
Dość często w swoim patrzeniu na chrześcijaństwo przyjmujemy postawę
zachowawczą. Chcemy bronić wiary tam, gdzie ona jeszcze jest. Tymcza-
sem wiara w Chrystusa to wspaniała oferta. Jeśli ktoś tego nie widzi i nie
rozumie, nie ma chyba sensu przekonywać go do pozostania przy wierze.
Bo zawsze będzie myślał, że robi Bogu łaskę. A jest dokładnie odwrotnie. I

o tym są chyba czytania III niedzieli zwykłej. 

        Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Prorok nawiązuje do wyda-

rzeń wojny syryjskiej. Ów kraina pogańska to po prostu Galilea. Ona pierw-
sza dostała się pod panowanie Asyryjczyków. Przeżyła to, co zawsze towa-
rzyszy wojnie – głód, grabieże, gwałty i deportacje. Izajasz w swoim pro-

roctwie przynosi im pociechę. To głównie w Galilei działał Jezus – uzdrawiał
chorych, wypędzał duchy czy karmił głodnych. To przykład na to, że Bóg
pamięta o malutkich, odrzuconych i zapomnianych. Ważny przyczynek do

odpowiedzi na pytanie, jaki naprawdę jest Bóg.

Wspomnienia liturgiczne: 
 wtorek – wspomnienie św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora K.

środa – święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła
 czwartek – wspomnienie św. Tymoteusza i Tytusa, biskupów

                                   piątek – wspomnienie św. Anieli Merici, dziewicy
  sobota – wspomnienie św. Tomasza z Akwinu, kapłana i doktora Kościoła

                                                       

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W

JUGOWIE
JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do
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Błogosławiony Henryk Suzo
Urodził się w 1295 roku w Konstancji. Był potomkiem dawnego
rodu szlacheckiego. Wychował się raczej w dość prostych warun-
kach posiadłość rodziców przypominała raczej chłopską zagrodę
niż  zamek. Mając zaledwie 13 lat,  wstąpił  do dominikańskiego
klasztoru w Konstancji.  Odebrał  tam wykształcenie  typowe dla
osób pragnących złożyć śluby. W wieku 18 lat Henryk przeżył mi-
styczne nawrócenie. Porzucił dotychczasowe złe nawyki i uczynił
się  "sługą  Przedwiecznej  Mądrości".  Od  tej  pory  wielokrotnie

przeżywał ekstatyczne wizje. Podejmował rozmaite umartwienia. Uczestniczył w po-
pularnym wówczas ruchu "przyjaciół Boga".  Henryk Suzo był cenionym kaznodzie-
ją. Zapraszały go liczne miasta Szwabii, Szwajcarii, Alzacji i Niderlandów. Nie był
jednak kaznodzieją tłumów. Częściej rozmawiał z pojedynczymi osobami, przedsta-
wicielami wszystkich stanów, których przyciągała do niego jego wyjątkowa osobo-
wość. Podobnie jak inni przedstawiciele mistyki nadreńskiej miał problemy z uzna-
niem jego poglądów przez Kościół. Z powodu jednego ze swych traktatów musiał
stanąć przed sądem zakonnym, aby złożyć stosowne wyjaśnienia.  Wśród czytelni-
ków jego dzieł byli m.in. Tomasz a Kempis i św. Piotr Kanizjusz. Zmarł 25 stycznia
1366 roku w mieście Ulm. Beatyfikowany w 1831 roku przez papieża Grzegorza
XVI.
_________________________________________________________________________
Raz  w  roku  proboszcz  zobowiązany  jest  przedstawić  parafianom  jak
duszpastersko  i  gospodarczo funkcjonuje  parafia  powierzona  jego
pieczy.  Dwa  tygodnie  temu  takie  sprawozdanie  zostało  przedstawione
parafianom na  mszach  świętych  niedzielnych,  dziś  zamieszczamy  je  na
stronce parafialnej,  aby także ci,  którzy mieszkają poza Jugowem, mieli
informacje jak wyglądają suche dane funkcjonowania naszej parafii. 
 
Statystyki parafii w Jugowie za rok 2022. 
Na początku roku 2022 w naszej parafii było zameldowanych 3336 osób.
Jest to ilość mieszkańców odnosząca się łącznie do Jugowa i Przygórza. Jest
to o 84 osoby mniej niż rok wcześniej. Realnie na terenie naszej parafii
mieszka ok. 2700 osób. 
Chrzest św. 
Chrztów św. w naszej parafii w roku 2021 było 22. Z Jugowa ochrzciliśmy
18 młodych parafian, w Przygórzu 3, a 1 dziecko było spoza Jugowa. 10
dzieci urodziło w związkach w których rodzice mają ślub kościelny, 2 – ślub
cywilny, a reszta rodziców nie ma żadnego ślubu. W 2021 roku chrztów w
naszej parafii było 21
Małżeństwa. 
W 2018 roku w naszej parafii zostało zawartych 6 związków małżeńskich. 4
w Jugowie i dwa śluby było spoza parafii. Należy zaznaczyć, że kilka ślubów
naszych parafian było poza Jugowem, gdyż zwyczaj nakazuje ślub w parafii
panny młodej. Rok wcześniej ślubów katolickich było 9. 
Pogrzeby.
W minionym roku w naszej parafii były 54 pogrzeby. W Jugowie zmarło 44
parafian, w Przygórzu –7  i 3 pogrzeby były spoza parafii. Na 54 zmarłych,
sakramenty  święte  przyjęło  20  parafian.  Pozostali  zmarli  byli
niezaopatrzeni. W r. 2021 pogrzebów było 60. 

                OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 22.I.2023  –  III NIEDZIELA ZWYKŁA 

1. We wtorek kończymy kolędę czyli wizytę duszpasterską. Od środy msze
św. będą w Przygórzu o 16.15, a w Jugowie o 17.00
2. Kancelaria parafialna od środy czynna jest po mszy św. wieczornej.  
3. W tym tygodniu msze św. w Jugowie są   w poniedziałek o 13.00 i
wtorek o 14.30 a od środy o 17.00 a w Przygórzu mszy św. nie będzie. 
4. Dzisiaj  o  15.00  w  kościele  kolejny  przegląd  sowiogórskich  kolęd,  w
wykonaniu KGW z naszej gminy.  Serdecznie zapraszamy do kolędowania.
5. Jutro przypada 28 r. śmierci ks. Zenona Kiliana z Ludwikowic. 
6. Porządek kolędy w tym tygodniu

- poniedziałek – ul.  Główna 135  - do końca
- wtorek – ul. Główna 124-134, Olimpijska

 ___________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.  Swoje ziemskie życie zakończyła i
na spotkanie z Panem Bogiem odeszła nasza parafianka,
mieszkanka  Jugowa śp.   Genowefa  Lenda.  Pochodziła  z
Mazowsza. Urodziła się 28 czerwca 1938 roku w miejsco-
wości Zambski Stare, niedaleko Warszawy. Wychowywała
się w rodzinie Stanisława i Weroniki Łukasik, wraz z troj-
giem rodzeństwa. W 1956 roku przyjechała na nasze tere-
ny  i  zamieszkała  w  Nowej  Rudzie,  podejmując  pracę  w
ZPJ. W 1961 roku wyszła w Nowej Rudzie za mąż za Ry-
szarda Lendę, który na tereny zachodnie przyjechał z Mła-

wy i zatrudnił się na kopalni. Początkowo młodzi małżonkowie mieszkali w
hotelu robotniczym, a potem osiedlili  się w Jugowie. W tym związku na
świat przyszła trójka dzieci. Pani Genowefa cieszyła się także posiadaniem
10 wnuków i 5 prawnuków. W 2016 roku owdowiała. Dopóki pozwalało jej
zdrowie, aktywnie uczestniczyła w życiu religijnym naszej parafii. Została
pochowana  na  cmentarzu  parafialnym w Jugowie.  Msza  św.  ofiarowana
zmarłej przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 24 lutego o godz.
17.00  w  Jugowie.  Wieczne  odpoczywanie  racz  jej  dać  Panie.
_____________________________________________________

Uczestnictwo we mszach św.  W roku 2022 liczenie wiernych odbyło się
w październiku i we mszy św. uczestniczyło w sumie 480 osób, z czego 100
w Przygórzu. W ubiegłym roku była to liczba bardzo podobna. 
Wizyta duszpasterska
Po  kolędzie  księdza  w  Jugowie  przyjęło  550  rodzin  rodzin,  w  których
mieszkało  1650  osób.  Natomiast  w  Przygórzu  135  rodzin,  w  których
mieszkało 350 osób.  
Ofiary na sprzątanie
W Jugowie na utrzymanie czystości w kościele i na pozostałe cele ofiary
złożyło 250 rodziny. a w Przygórzu 68 rodzin.    
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